[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 5.649, De 8 de agosto de 2.001
Dispõe sobre autorização para concessão de Subvenção Social ao Cedro Mulher e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 6 de agosto de 2.001, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a conceder no corrente exercício, Subvenção Social no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), à entidade Centro de Defesa dos Direitos da Mulher – CEDRO MULHER, para manutenção.

Art. 2º  Para atender as despesas decorrentes da execução desta lei, fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no mesmo valor, conforme abaixo especificado:
	10
	Secretaria de Assistência Social

	10.01
	Fundo Municipal de Assistência Social

	Categoria Econômica

	3 0 0 0
	Despesas Correntes

	3 2 0 0
	Transferências Correntes

	3 2 3 0
	Transferências A Instituições Privadas

	3 2 3 1
	Subvenções Sociais
	R$ 20.000,00

	Funcional Programática

	15
	Assistência e Previdência

	15.81
	Assistência

	15.81.031
	Assistência Comunitária

	15.81.0312.094
	Cedro Mulher
	R$ 20.000,00

Art. 3º  O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulação parcial da dotação orçamentária vigente, abaixo especificada:
	10
	Secretaria de Assistência Social

	10.01
	Fundo Municipal de Assistência Social

	Categoria Econômica

	3 0 0 0
	Despesas Correntes

	3 2 0 0
	Transferências Correntes

	3 2 3 0
	Transferências a Instituições Privadas

	3 2 3 1
	Subvenções Sociais
	R$ 20.000,00

	Funcional Programática

	15
	Assistência E Previdência

	15.81
	Assistência

	15.81.031
	Assistência Financeira

	15.81.0312.043
	Entidades de Assistência Social
	R$ 20.000,00

Art. 4º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 8 (oito) dias do mês de agosto do ano de 2.001 (dois mil e um).

Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo
Arquivada em livro próprio nº 01/2.001.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.